



## Østerbro Lokaludvalg - Budgetønsker til budget 25 til Teknik- og Miljøforvaltningen

Østerbro Lokaludvalg takker for henvendelsen vedrørende budgetønsker til budget 25.

Lokaludvalget har følgende ønsker:

### Beregning for etablering og drift af toilet ved Hamborg plads

Østerbro Lokaludvalg er blevet kontaktet af Grundejerforeningen for Århusgadekvarteret i Nordhavn, som meddeler, at de planlagte permanente toiletter i Århusgadekvarteret stadig lader vente på sig.

De manglende toiletter er til stor gene for både beboerne i området og de mange besøgende, og grundejerforeningen frygter den kommende sommersæson.

Forsinkelserne skyldes bl.a., så vidt lokaludvalget er orienteret, at kommunen ikke må opføre og drifte toiletter på grundejerforeningens område. Teknik- og Miljøforvaltningen har dog fundet en løsning på udfordringen ved at opføre de offentlige toiletter på Hamborg Plads, som er kommunens egen grund.

Lokaludvalget vil appellere til, at der afsættes midler til en beregning for etablering og drift af toilettet ved Hamborg Plads.

En henvendelse er også blevet afsendt, med opfordring om at få projektet på Overførselssagen.

**Den nordlige del af Østerbrogade**

13. marts 2024

Sagsnr.  
2024-0093873

Dokumentnr.  
2024-0093873-2

Sagsbehandler  
Jonas Gilvad Høeg

Sekretariatet for Østerbro  
Lokaludvalg

Svendborggade 5, 4. sal  
2100 København Ø

EAN nummer  
5798009800497

Lokaludvalget har allerede i udarbejdet et projekt for Østerbrogade Nord. Projektet er endnu mere relevant nu, hvor resten af Østerbrogade er rettet op. Planen blev beskrevet i forrige bydelsplan, men ikke gennemført. Projektet fremgår også på den nuværende bydelsplan.

Østerbro Lokaludvalgs projekt om Østerbrogade vil fredeliggøre og begrønne gaden. Den motoriserede trafik begrænses, så cyklister, fodgængere og bilister fremover færdes på mere lige og sikre vilkår, og så betingelserne for handels- og caféliv forbedres. Arealet for Østerbrogade Nord strækker sig fra hvor Østerbrogade krydser Jagtvej, til Svanemøllen Station.

Østerbro Lokaludvalgs projekt om Østerbrogade vil fredeliggøre og begrønne gaden. Den motoriserede trafik begrænses, så cyklister, fodgængere og bilister fremover færdes på mere lige og sikre vilkår, og så betingelserne for handels- og caféliv forbedres.

Østerbrogade Nord, optrådte også på sidste års liste over budgetønsker.

**Vibenshus - tilgængelighed og fremkommelighed**

Lokaludvalget ønsker en screeningsbevilling til en helhedsorienteret trafikal løsning med bedre tilgængelighed og fremkommelighed, særligt for gående.

Venlig hilsen

Allan Marouf  
Forperson for Østerbro Lokaludvalg